a+l
ф*ds{l..*

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- /!// N,

о внесении изменений. ts

постановление Администрацlлrr
города Смоленска от 22.12.202l
Ns З29'7-адм (Об ).тверхдении
Перечня главных администраторов
доходов бюджета города Смоленска)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом горола Смоленска,

Адlr,rинистрация города Смоленска п о с т ан о в л я е т:

1. Внести в Перечень главIiьх администраторов доходов бюджета города
Смоленска, утвержденный постаIIовлением Администации города Смоленска
от 22,12.202l Ns 3297-адм (в редакции постановпений Администрации города
Смоленска от 25,0З.2022 Jф 730-адм, от |I.04.2022 Л! 929-адм, от l9.05.2022
Ns 1384-ад,r, от 30.05.2022 Nч 153З-адм, от 14.06.2022 Ns i655-адм,
от 02.08.2022 Ns 2239-адм, от 30.08,2022 Ns 2515-адм, от l5.09.2022
Np 2642-адм, от 10.11.2022 Ns 3262-адм, от 1,6.11,.2022 Ns З362-адм,
от 02,12.2022 Ns 3557-адм, от 06.12.2022 Ns 3571-адм, от 07,12.2022
Nэ 3587-адм), следлощие измеlIения:

1.1. Позиции
(

182 1 01 02010 0l 0000 1 l0 На.пог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является
lrалоговый агеЕт, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уппата
налога ос)лцествJIяются в соответствии со
статьями Z21, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

))

2

((

(

(<

((

l82 1 0l 02080 01 0000 1l0 На,rог на доходы физических лиц в части
СУlltМЫ НаЛОГа, ПРеВЫШаrОЩеЙ 650 000
рублей, относящейся к части налоговой
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
искпючением налога на доходы
физических лиц с сумм rцlибыли
контролируемой иностранной компании, в
том числе фиксированной прибыли
контролируемой иностранной компании)

))

))

906 2 02 20299 04 0000 l50 Субсидии бюджетадд городскиi округов на
обеспечение мероrrриятий по переселению
граждан из аварийного жилищного фонда,
в том числе переселению гракдан из
аварийного жилищного фонда с 1^leToM
необходимости развитиJ{ малоэтажного
жилищного стоительства, за счет средств,
лосryпивших от государственной
корпорации - Фонда содействия
реформированию жилиrrшо-коммунального
хозяйства

907 2 02 з530з 04 0000 l50 Субвенции бюддетам городских округов
на ежемесячное денежное вознаграждение
за классное руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных общеобразоватеrьных
организаций

)

910 2 02 25081 04 0000 l50 Субсидии бюджеталл городских округов на
государственную поддержку спортивных
организаций, осуществJIяюцих подготовку
спортивного резерва для спортивных
сборньrх комаrц, в том числе спортивных
сборных команд Российской Федерации

3

((

910 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетад,r городских округов на
приобретение спортивного оборудования и
инвентаря для приведения организачий
спортивной подготовки в нормативное
состояние

изложить в след.ющей редакции:
<(

182 1 01 02010 0l 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц с
доходов, источнцком которых является
налоговый Егент, за искJIючgнием доходов,
в отношении которых исчислLенI-(е и уплата
налога осуществдяются в соответствии со
статьями 2Z'7, Z2'7| и 228 Напогового
кодекса Российской Федерации, а также
доходов от долевого участия в
организации, полученItых в виде
дивидендов

)

((

)

)

l82 1 01 02080 01 0000 l10 Налог на доходы физических лиц в части
ср{мы нzrпога, rrревыщаюцей 650 000
рублей, относяцейся к части на_логовой
базы. превышающей 5 000 000 рублей 1за
искJIючением налога на доходы
физических лиц с сумм прибыли
контролируемой иностранной компании, в
том числе фиксированной прибыли
контролируемой иносзранной компании, а
также налога на доходы физических лиц в
отношении доходов от долевого участия в
организации, полученньш в виде
дивидеrцов)

(

906 2 02 20299 04 0000 150 Субсидии .бюджетем городских округов на
обеспечение мероприятий по пересалению
граждан из аварийнохо жилищною фонда,
в том числе переселению грtDкдан из
аварийного жилищного фонда с yreToM
необходимости развития мiшоэтакЕого
жилищного строитеJьства, за счет средств,

4

поступивIцих от публично-праровой
компании (Фонд развития территорий))

)
((

907 2 0z з5з03 04 0000 150 Субвенции бюджетам город9ких округов
на ежемесяtцtое денежное возЕаграждение
за клаQсное руководство педагогическим

работникам государственIrых. и
муницишrльных образоватеЛьньж
организаций, реапиз},ющих
образовательные программы начального
общего обрqзования, обрqзовательные
программы основного общего образования,
обрроваlелtrные программы среднего
общего образования

))

((

910 2 02 2508\ 04 0000 t50 субсидии бюджетам городских округов на
государственную поддержку организачий.
входящих в систему слортивной
ПОДГQТОВКИ

910 2 02 25229 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на
приобретение спортивного оборудования и
инвентаря lulя при8едения организаций
дополнительного образов4ния со
специмьным наименованием (спортивная
школФ), использующих в своем
наименовzIнии слово ((олимпи й сlоlй> или
образованные на его основе слова или
словосочетания, в нормативное сосmяние

))

((

))

1.2. После позиции
(

907 1 l7 01040 04 0000 180 Невыясненные постуrlления, зачисляемые в
бюджеты городскж округов

))

дополнить позицией следl,rощего содержаЕия

5

((

907 2 02 25172 04 0000 l50 Субсидии бюджетпм город9ких округов на
оснащение (обновление мат9рцально-
технической базы) оборудованием,
средствами обуrения и воспитания
общеобразовател ьн ых оргаtlизаций. в том
числе осуществлrIющих образоватеrьную
деятельнQсть по адапlчрованным
основным общеобразовательным
программам

1.3. Позиции
((

907 2 02 251,73 04 0000 l50 Субсидии бюджета.м городских округов Ira

создание д9тских технопарков
<<Кванториум>>

907 z 0z 25491 04 0000 150 Субсидии бюдхетам городрких округов на
создание новых мест в образовательных
орг4низациях различных типов для
реализации допопнительных
общеразвивающих прог?амм всех
направленностей

)
(

)
призIrать )rщ)атившими сипу

1.4. после позиции
((

92з 2 19 60010 04 0000 l50 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошпых лет из бюджеlов
городских округов

дополнить позициями след),ющего содержания:
(

924 Контрольно-счетная
Смолепска <*>

палата города

924 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пеrtи, уплаченные вслrrае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств.

)

6

предусмотренньп муниципальным
контрактом, закJlюченным муниципальным
оргаЕом, казенным }чреждением
городского округа

)).

2. Управлению информаlионньгх техяологий Адмиrтистрации города
Смоленска разместить настоящее постановJIение на офиrцальном сайте
Администрации города Смоленска.

3. tlастоящее постановление вступает в сипу с 1 января 2023 г.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко